
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 

 

 

Prot. n.  1408/II Martirano 15/10/2019 
 

ATTI 

ALBO e SITO 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE ASSISTENTE PERSONA. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo n. 81/2008 ed, in particolare, l'art. 17, che, al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione; 

VISTO l'art. 31 del citato Decreto, che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di 

protezione; 

VISTO l'art. 32 del Decreto medesimo, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di 

addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione, e più specificamente le lettere a) e 

b) del comma 8, che descrivono le modalità prioritarie con cui le istituzioni scolastiche devono 

procedere all'individuazione del personale da adibire al servizio, ed inoltre l'art. 33, che individua i 

compiti cui deve provvedere il responsabile del servizio di prevenzione e protezione; 

VISTI gli artt. 33 e 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, contenenti le norme 

relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera con esperti, per particolari attività; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di n. 2 assistenti alla 

persona, in possesso dei requisiti professionali richiesti nel bando; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione, prot. n. 1278 del 28/09/2019 mediante procedura comparativa, 

di esperti per l’attuazione delle azioni di progetto; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 1400 del 14/10/2019; 

VISTO il verbale prot. n. 1402 del 15/10/2019 della Commissione preposta alla valutazione dei 

curricula sulla base dei criteri definiti dal bando; 

 

 

 

 

 
www.icmartirano.gov.it C.M.  CZIC81400X Tel. 0968 99080 
email: czic81400x@istruzione.it MARTIRANO Tel. 0968 99080 

PEC:  czic81400x@pec.istruzione.it PIAZZA G. LEOPARDI C.F. 82050660792 

http://www.icmartirano.gov.it/
mailto:czic81400x@istruzione.it
mailto:czic81400x@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie Assistente alla persona allegate al presente atto, avente valore di 
notifica agli interessati. 

Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso entro cinque giorni. Trascorsi tali termini, la 
graduatoria è da intendersi definitiva. Divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per 
l’assegnazione dell’incarico. 

L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie. 
Il presente Decreto viene pubblicato: 

All’Albo on line dell’Istituto; 

Sul sito web della scuola. 

 

 
GRADUATORIA ASSISTENTE PERSONA 

 

 

 
Cognome e NOME Valutazione Punti Totale 

Albertini  Rosa 0 

Alessio  Monica 20 

Baratta  Raffaella 
 

6 

Barbuto Christian 
 
 
 
 

16 

Comerci Simone 
Mascaro Vincenzina 
Mastroianni Aurora 
Vaccaro Patrizia 

6 
6 
6 
6 

     

 

Entro i cinque giorni che decorrono dalla data di affissione è possibile produrre reclamo avverso la 
graduatoria provvisoria al Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
 

Prof.ssa Caterina  Calabrese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 

 

www.icmartirano.gov.it C.M.  CZIC81400X Tel. 0968 99080 
email: czic81400x@istruzione.it MARTIRANO Tel. 0968 99080 

PEC:  czic81400x@pec.istruzione.it PIAZZA G. LEOPARDI C.F. 82050660792 

 

http://www.icmartirano.gov.it/
mailto:czic81400x@istruzione.it
mailto:czic81400x@pec.istruzione.it

